МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

<№ - /X г. Архангельск № Р Ш'6/

Об утверждении план-графиков проведения профилактических визитов
на 2023 год на территории Архангельской области

В соответствии со статьями 44, 52 Федерального закона от 31 июля
2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», пунктами 45, 47 Положения о
федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 12 апреля 2012 г. № 290, пунктами 50, 51
Положения о лицензировании деятельности по монтажу, техническому
обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий
и сооружений, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28 июля
2020 г. № 1128, пунктами 49, 50 Положения о лицензировании деятельности по
тушению пожаров в населенных пунктах, на производственных объектах и
объектах инфраструктуры, утвержденного Постановлением Правительства РФ
от 28 июля 2020 г. № 1131, пунктами 67, 69, 70, 71 Положения о федеральном
государственном надзоре в области гражданской обороны, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N° 1007, пунктами 66,
68, 69, 70 Положения о федеральном государственном надзоре в области
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 1013, п р е д л а г а ю :

1. Утвердить план-график проведения профилактических визитов на 2023
год в области федерального государственного пожарного надзора согласно
приложению N° 1.

2. Утвердить план-график проведения профилактических визитов на 2023
год в области федерального государственного лицензионного контроля
согласно приложению № 2.

2

2. Утвердить план-график проведения профилактических визитов на 2023
год в области федерального государственного надзора в области гражданской
обороны согласно приложению № 3.

3. Утвердить план-график проведения профилактических визитов на 2023
год в области федерального государственного надзор в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций согласно приложению № 4.

4. Контроль за исполнением требований настоящего распоряжения
возложить на заместителя начальника управления — начальника отдела
организации надзорных и профилактических мероприятий управления
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления
МЧС России по Архангельской области подполковника внутренней службы
Чурилова Е.В.

Заместитель начальника Главного управления -
начальник управления надзорной деятельности,
и профилактической работы М.В. Никифоров